T  
 Lib. 1. de pec-  
 cri. et remif-  
 ca. 9. parte 04  
 p. 6. cap. 6.

Lib. 1. de pec-  
 remif. cap. 1.

Ep̄. 7. sub li  
ce. 2.

Sunt nimis (si cuiq̄ hoc, qd absit adhuc, cōtingat) planè sophistica, qd pulchre tradidit Augustinus una ep̄laꝝ ad Marcellinū. Si ratio, inquit, contra diuinā scripturāz autoritatē reddidit, quantum libet acuta sit, fallit ueri similitudine: nam uera esse nō potest. Rursum si manifestissimā certāq; rationi uelut scripturāz sanctāz obijcitur autoritas, non intelligit qui hoc facit, & non scripturāz illāz sensum (ad quem penetrare non potuit) sed suum potius obijcit ueritati. Quā p̄terea mors hęc corporalis non sit primi peccati Adam patris nostri pœna, eiq; necessario stante quam homini tradidit deus, lege debita: sed q̄ iniusti ob proprium moriuntur peccatum, & iusti ex nulla obligatione, sed ut Christi sint imitatores: hæreticū planè ex innumeris scripturāz locis se conuincere Augustinus putat, agens cōtra Pelagianos, ut puta libris quatuor de p̄ctōz meritis & remissioe. Libris duob; cōtra Pelagiū & Cælestinū de gr̄a Chr̄i: & rursum libris septē cōtra Iulianū Pelagianū: & deniq; libris sex hyposticon, id est, respōsiōnū cōtra Pelagianos, & li. xii. de ciui. multis capitibus, plurimis quoq; ep̄istol. Vnde nō possum nō obstupescere: uidens in has hæreticos (jam præterierunt anni mille) per Ecclesiā iudicium damnatas lapsū Iacobum, cum etiam beatus ipse Apostolus eas in Pelagianis propheticō p̄uidēs spiritu luculentissime reprobaauerit, dicens: Regnauit mors ab Adam usq; ad Moysen, etiam in eos qui non peccauerunt, actualibus, s. peccatis, cuiusmodi sunt paruuli, & criminibus, ut fuerūt iusti, q. s. nunquā mortali culpa actuali deum offenderunt, & tamen hi mortui sunt aut morient oēs, tanq̄ appetere diceret Apostolus: Verissimū est qd præmissi. s. q̄ unum hominem p̄ctū in mundum intrauit, id est, originis seu naturā, & per p̄ctū illud mors. Et quia futurū erat ut cōtenderent heretici (quibus se iunxit Faber) mortem potius nullius p̄cti pœnā esse, sicuti q̄ bruta & cetera uiuētia intereāt, nullius peccati pœna est: sed naturā, hoc exigit conditio, qd ut testat Augustinus dicebant Pelagiani, uel actualium p̄ctōrū fatius dici debet mors pœna, qd asserit Iacobus: resultans Ap̄stus hanc excludit heresim præmissis uerbis: mors, ait, etiam dominata est in eos qui nō peccauerunt: alio inquam peccato ab originali. Illius igit omnino pœna est. Hinc & Augustinus. Si, inquit, proprijs seu actualibus naturā deberetur mors peccatis, & nō originali unico, nō dixisset